Secretaria de Estado da Cultura. 
CONTRATADA: JUMPER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
PATRIMONIAL LTDA. 

OBJETO: 2º Termo Aditivo ao contrato n.º 7742/2024, Este termo tem 
por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência. 

Valor: Fica mantido o valor total do contrato, que é de R$ 985.059,65 
(novecentos e oitenta e cinco mil, cinquenta e nove reais e sessenta e 
cinco centavos). 

Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo 12 (doze) 
meses, a partir de 01/12/2025 até 30/11/2026. 

Dotação orçamentária: nº  5102.13122278.191 - Gestão Administrativa 
SEEC, Elemento de Despesa n.º 3390.3700 - Locação de Mão de Obra

[...]

162848/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 92009/2025 – Identificador GMS: 2009/2025 

UASG: 929617.
Protocolo n.º: 23.988.565-9

Objeto: Aquisição de materiais de iluminação atendendo à demanda do Museu 
Paranaense (MUPA).
Valor máximo: R$56.055,06 (cinquenta e seis mil cinquenta e cinco reais e seis 
centavos).

Início da sessão pública: 10h do dia 11/12/2025. 
Tipo: Menor Preço.

O edital e seus anexos com as especificações detalhadas do objeto, bem como os 
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados nos sites https://

[...]

ESGOTO – SAMAE DE MIRASELVA 

CONTRATO: 9459/2025 

OBJETO: Prestação de Serviços Públicos de Abastecimento de Água potável e 
de coleta de esgoto, a serem executados pela SERVIÇO AUTÔNOMO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE DE MIRASELVA 

VALOR: R$20.279.32 (vinte mil, duzentos e setenta e nove reais e 32 
centavos). 

EXECUÇÃO: Os serviços serão prestados na forma, nos prazos e de acordo com 
as especificações técnicas contidas no Termo de Referência, que integra o 
presente contrato para todos os fins, na seguinte instituição de ensino: